
 
Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 271/2023 
 

-1- 

 

SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ, 23 de enero de 2023 
   

 VISTO: El Expediente Nº 412/2023, caratulado: “SECRETARÍA DE DESARROLLO 
SOCIAL, AMBIENTE Y SALUD S/ SUBSIDIOS - ALE RINA MIRIAM Y OTRAS/OS”; y 
 

 CONSIDERANDO: 
 Que el Secretario de Desarrollo Social, Ambiente y Salud, Doctor Martín Roberto 
PIAGGIO, solicita se otorgue en el marco de la Ordenanza Nº 10.894/2006, subsidios no 
reintegrables a las personas que infra se mencionan para solventar gastos de emergencia 
habitacional, correspondientes al mes de enero del año 2023.  

Que contribuir con la solución de problemas de las personas de escasos recursos 
económicos es una de las máximas expresiones de una necesidad de coherencia y armonía 
dentro de la política social en la que está comprometido nuestro Gobierno. 

Que atento a la función insoslayable del Estado de asistir a quienes menos tienen y en 
especial a aquellos que cuentan con un núcleo familiar a su cargo, este Departamento Ejecutivo 
entiende oportuno acceder a lo requerido. 
 Que la Secretaría de Hacienda y Política Económica, informa que en virtud de la 
Solicitud de Gastos y/o Registro de Compromiso obrante en el expediente, se ha realizado la 
afectación preventiva del crédito presupuestario de la correspondiente partida del gasto, 
implicando ello que cuenta con partida presupuestaria y que el gasto fuera autorizado por la 
Unidad Ejecutora que lo inicia. 

Por ello, y en uso de las atribuciones expresamente conferidas por el artículo 107° de la 
Ley Nº 10.027, 
 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ 
 

DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- OTÓRGUENSE en el marco de la Ordenanza Nº 10.894/2006, subsidios no 
reintegrables a las personas que infra se mencionan por la suma que se indica en cada caso, 
destinados a solventar gastos de emergencia habitacional, correspondientes al mes de enero 
del año 2023: 

CUIL APELLIDO Y NOMBRE MONTO 

27-44498677-3 Ale, Rina Miriam $ 6.000,00 

27-18099292-3 Babio, Ana María $ 5.000,00 

27-12385830-7 Benítez, Rosa Beatriz $ 6.000,00 

27-23729735-6 Benítez, Silvia Susana $ 6.000,00 

27-05887055-8 Bogao, Teresa Aurora $ 3.500,00 

27-20099702-1 Bogarín, Adriana Liliana $ 6.000,00 

23-39264593-4 Bogarín, Antonella Yamila $ 12.000,00 

27-16002160-3 Borro, Patricia Beatriz $ 4.000,00 

27-36104320-6 Cepeda, Daiana Estefanía $ 3.500,00 

27-32289197-6 Cristaldo, María Laura $ 6.000,00 

27-12385811-0 Domínguez, Nilda Teresa  $ 6.000,00 

27-20813756-0 Dun, Graciela Noemí $ 6.000,00 

27-22837591-3 Fariña, Claudia Silvana $ 6.000,00 

27-16002276-6 Fernández, Rosa Raquel $ 6.000,00 



 
Departamento Ejecutivo 

DECRETO N° 271/2023 
 

-2- 

 

20-41629699-6 Ferreyra Silva, Tomás Alberto $ 5.000,00 

20-17181544-5 Gallay, Osvaldo Antonio $ 4.000,00 

27-18471305-0 García, Mirta Mabel $ 6.000,00 

27-21637772-4 Godoy, Celia Ceferina $ 6.000,00 

20-29466239-2 González, Juan Andrés $ 6.000,00 

20-12095538-2 Gutiérrez, Gustavo Ramón $ 6.000,00 

20-37293785-9 Hidalgo, Sandra Vanesa $ 6.000,00 

20-21787325-9 Izaguirre, Roberto César $ 6.000,00 

27-31875542-1 Jara, Emilse Soledad $ 6.000,00 

27-18508707-2 Laborde, Claudia Noemí  $ 5.000,00 

27-17684673-4 Leguizamón, María Gregoria $ 4.000,00 

20-20698696-5 León, Ernesto Fabián $ 5.000,00 

27-18373308-2 Lezcano, María Alcira $ 5.000,00 

27-16138605-2 Martínez, Ramona Olga $ 6.000,00 

23-40512473-4 Medrano, Ana Jesús $ 5.000,00 

20-35710799-8 Mendoza, Cecilio Omar $ 6.000,00 

27-36209289-8 Olivera, Stella Maris $ 3.500,00 

27-18352902-7 Ramírez, Marcela Alejandra $ 6.000,00 

23-22524575-4 Ramírez, Liliana Mabel $ 6.000,00 

27-35700674-6 Reyes, Leticia Analía  $ 6.000,00 

27-35444896-9 Rosset, Jesica Daiana $ 6.000,00 

20-22213072-8 Seijo, Alejandro Javier $ 6.000,00 

27-20361531-6 Silva, Alejandra Gabriela $ 5.000,00 

27-29766996-1 Tagniani, Valeria Paola $ 6.000,00 

ARTÍCULO 2º.- Por Secretaría de Hacienda y Política Económica, dese cumplimiento a lo 
dispuesto en el artículo precedente. 
ARTÍCULO 3º.- La erogación que demande el cumplimiento del presente, será imputada a la 
Jurisdicción: 1110104000 - Secretaría de Desarrollo Social - Dependencia: CONEDE - 
Conducción Ejecutiva de Desarrollo Social y Salud - Unidad Ejecutora: 21 - C.E. Secretaría de 
Desarrollo Social, Ambiente y Salud - Fuente de Financiamiento: 131 - De origen municipal - 
Imputación Presupuestaria: 01.01.00 5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese y cumplido, archívese. 

 

 

AGUSTÍN DANIEL SOSA   ESTEBAN MARTÍN PIAGGIO 

                   Secretario de Gobierno                            Presidente Municipal 


